
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2016 houdende de 
uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 houdende de 

Vlaamse sociale bescherming 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

 

Gelet op het decreet van 24 juni 2016 houdende de Vlaamse sociale bescherming, 

artikel 36. 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2016 houdende de 

uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 25 april 2017; 

 

Gelet op advies 61.629/1van de Raad van State, gegeven op 27 juni 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad Van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 186, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 

14 oktober 2016 houdende de uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 

houdende de Vlaamse sociale bescherming worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in punt 1° worden de woorden “een internaat of een opvangcentrum” vervangen 

door de zinsnede “een semi-internaat, een internaat of een internaat met 

permanente openstelling”; 

 

2° in punt 3° worden de woorden “verblijft volgens het protocol van verblijf in” 

vervangen door de woorden “doet een beroep op”; 

  



Pagina 2 van 2 

 

3° er worden een punt 7° tot en met 10° toegevoegd, die luiden als volgt: 

 

“7° de gebruiker maakt gebruik van niet-rechtstreeks toegankelijke jeugdhulp 

en verblijft in een organisatie voor bijzondere jeugdzorg; 

8° de gebruiker verblijft in een gemeenschapsinstelling; 

9° de gebruiker doet een beroep op een ambulante gehandicaptenvoorziening 

die een vergelijkbare hulp- en dienstverlening aanbiedt als de niet 

rechtstreeks toegankelijke zorg en ondersteuning als vermeld in artikel 6 

van het decreet van 25 april 2014 en die: 

a) in België door een andere overheid dan de Vlaamse overheid erkend 

is; 

b) niet in België gevestigd is; 

10°     de gebruiker maakt gebruik van niet-rechtstreeks toegankelijke jeugdhulp 

en verblijft in een centrum voor kinderzorg en gezinsondersteuning.”. 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag die volgt op de bekendmaking ervan 

in het Belgisch Staatsblad. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


